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V příštím nás Kája opět zavede na nějaké zajímavé místo, může-
me se těšit na další recept od Kláry, nový Kočičí příběh od Amál-
ky a mnoho dalšího. 
Pokud se chceš podílet na časopisu i Ty, stačí napsat na mail 
fidlerova@2zskladno.cz, rádi Tě přivítáme mezi redaktory.
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Můj koníček Jezdectví

Eliška Beňová, 
fotografie z rodinného alba

Již poněkolikáté Vás seznamuji s mým největším koníčkem, kterým je jezdectví. 
Dnes se podíváme, co mají naši koně nejraději.

Na obrázcích nahoře jsou naši koně, dole vlevo je ječmen, vpravo  je oves.

Fotbal

Kateřina Bandová, 
obrázek z https://snl.no/Lionel_Messi

Tentokrát vás seznámím 
s nejlepšími fotbalisty 
světa. Zde je žebříček těch 
nejlepších.

 1. Lionel Messi
 2. Pelé Edson Arantes 
      do Nascimento
 3. Cristiano Ronaldo 
 4. Neymar da Silva Santos 
      Júnior
 5. Robert Lewandowski
 6. Kevin de Bruyne
 7. Diego Maradona
 8. Kylian Mbappé
 9. Petr Čech
10. Patrik Schick
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Kájin cestopis

Karolína Grygová, 
fotografie z rodinného alba.

Jako první jsme v Londýně zavítali na slavnou vyhlídkovou „jízdu“ na Londýn-
ském oku. Ve velkých městech často naleznete možnost vylézt na nějakou vyhlíd-
ku a prohlédnout si město shora. V Londýně se můžete projet. Jedná se o vyhlíd-
kovou jízdu v pomalém velkém kolotoči, u nás se těmto kolotočům říká „ruské 
kolo“.  Londýnské oko má velké kapsule. 
Každá kapsule pojme až 25 osob a celkem 
jich má kolotoč 32. V jednom okamžiku 
tak může být v „oku“ až 800 osob. Vysoké 
je 135 m a mezi lety 1999 až 2006 se jed-
nalo o nejvyšší vyhlídkové kolo na světě. 
Z kola můžete dohlédnout na slavný Big 
Ben, most Tower bridge nebo Westmin-
ster Abby. Po vyhlídkové jízdě můžete 
přímo na břehu Temže navštívit řadu ex-
pozicí a výstav. Tip: můžete si koupit tzv. 
combine tickets na více vstupů a cenově 
ušetřit. Já osobně Vám mohu doporučit 
strašidelný dům Dungeon. Kdo se rád 
bojí, bude nadšený. Je to takový „vymaz-
lený“ strašidelný hrad se spoustou přida-
ných zážitků. Hned vedle se pak nachází 
podmořský svět Sea life. Pokud Vás zají-
má podmořský svět a jeho tajemství i zde 
se budete bavit. Dále můžete vstupenky 
kombinovat s výstavou Shrek nebo navští-
vit muzeum Madame Tussauds. V muzeu 

Madame Tussauds najdete spoustu známých osobností v  životních velikostech 
vyrobených z vosku. V Londýně jim pak vévodí britská královská rodina. Tip: 
Menší muzeum Madame Tussauds můžete navštívit i v centru Prahy a rozhodně 
stojí za vidění také. 
Nejznámější londýnským monumentem je nejspíše Big Ben, nacházejícím se ve 
Westminsteru. Mnoho lidí se domnívá, že je to název věže. Je to však omyl. Big 
Ben (neboli Great bell) je název samotného zvonu na věži. Samotná věž byla v roce 
2012 přejmenována na Věž královny Alžběty II. Do té doby nesla název Clock 
Tower (Hodinová věž). Stalo se tak na počest její 60leté vlády v čele Británie. Big 
Ben je největší z pěti zvonů a má hmotnost 13,7 tuny. Název Big Ben a jeho vznik 
je sporný. Uvádí se dva možní „Benové“, podle kterých byl pojmenován. Prvním 
je sir Benjamin Hall, který dohlížel na instalaci zvonu a druhým je potom boxer-
ský šampion v těžké váze Benjamin Caunt. Můžete si tedy vybrat, který z Benů 
Vám lépe sedí k názvu. Hodiny používají zcela původní mechanismus z viktori-
ánské doby. Kdyby však přestal fungovat, můžou hodiny přejít na elektromotor. 
Dalším známým místem je Buckinghamský palác. Jedná se o oficiální sídlo brit-
ského panovníka a místo oficiálního setkávání státních návštěv a významných 
událostí. Samotný palác a jeho okolí je rozhlehlé a pokud nemáte dostatek času 
třeba na procházku po parku, tak rozhodně nesmíte vynechat střídání stráží. Vý-
měna stráží probíhá každý den v 11.00 (stráže se formují již v 10.30 a vychází 
v 10.45). Stráže mají na sobě typické britské oblečení – červené kabátce, pumpky, 
vysoké čepice, šavle. Oficiální název je buď Queen´s Guard (Královnina stráž), 
nebo King´s guard (Králova stráž) a vždy závisí název na tom, zda vládnoucí mo-
narcha je muž nebo žena. 
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Komiks na pokračování od Amálky HruškovéRecepty naší Kláry

Klára Svobodová
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Z lavic Školního parlamentu
Dne 17.3. proběhlo sedmé zasedání Školního parlamentu.
Až na zástupce třídy 8.A se na zasedání dostavil alespoň jeden zástupce z každé 
třídy. Na začátku parlamentu se probíraly nové tématické dny, které by proběhly 
v červnu. Dále se na zasedání řešil Velikonoční den, který proběhne ve středu 5. 
dubna. Zástupci parlamentu vylosovali každé třídě barvu. Každý žák si na sebe 
vezme oblečení barvy, která mu byla přidělena. Pokud nemá oblečení dané barvy, 
vezme si na sebe co nejbarevnější oblečení, které má.

Nikola Ptáčková

Knižní šifra
Milé děti, milí žáci, 
celý rok budete ve školním časopisu Poškoláček nacházet 
jednu stranu, která bude vyhrazena KNIŽNÍ HŘE. Každý 
měsíc budete hledat název knihy, spisovatele nebo ilustrá-
tora. Pokud budete vědět správnou odpověď, tak ji napíšete 
na přiložený lísteček a hodíte jej do schránky. 
Hru pro žáky I. stupně připravila Bc. Lucka Štorková a aby 
to nebylo žákům II. stupně líto, pro ně vymyslela šifru Mgr. 
Petra Kunová.  
                                                                                           
ŠESTÁ ŠIFRA – I. stupeň

Paní spisovatelka se narodila před mnoha a mno-
ha lety a nikdo z nás ji nezažil. Století, ve kterém se narodila, se nazývá století páry. 
Dětství prožila v Praze, Ratibořicích a České Skalici.
Život neměla moc jednoduchý, často měla hlad. Byla velmi silnou ženou, která si 
stála za svými názory a dokázala si je obhájit i za cenu toho, že by trpěla. Nicméně 
pohádky, které pro děti sepsala, jsou českou klasikou. Možná se jí to povedlo právě 
proto, že měla velmi milou a laskavou babičku, která jí určitě pohádky před spaním 
vyprávěla.
Už víš, jak se paní spisovatelka jmenovala? Malá nápověda. Její podobizna je na 
jedné z našich papírových bankovek.
Odpověď, svoje jméno, příjmení a třídu napiš na přiložený lísteček. Vhoď do schrán-
ky Poškoláčka (1. patro, 1. stupeň) nejpozději 25. dubna

ŠESTÁ ŠIFRA – II. stupeň

V této šifře budeme hledat název komiksu. Názvem komiksu je slovo, které v sever-
ské mytologii označuje chvíli, kdy dva vlci z železného háje zhltnou slunce a mě-
síc, hvězdy zmizí z nebe. Tehdy se osvobodí vlk Fenri, vynoří se had Jörmungand  
a Loki připluje spolu s mrazivými obry.  Padnou téměř všichni bohové a zem pohltí 
plameny, tehdy nastane konec světa a bude nastolen nový začátek.
Už víš, jak se komiks jmenuje? Pokud ano, napiš název knihy, svoje jméno, příjme-
ní a třídu na přiložený lísteček. Vhoď do schránky Poškoláčka (1. patro, 1. stupeň) 
nejpozději 25. dubna.

-------------------------------------ZDE ODSTŘIHNI----------------------------------

JMÉNO A PŘÍJMENÍ:_______________________________________________________

TŘÍDA:___________________________________________________________________

ODPOVĚĎ:_______________________________________________________________
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Knižní šifra - výherci
Správná odpověď pro 1. stupeň 

J. K. Rowlingová
Správná odpvěď pro 2. stupeň 

Vinnetou

Emily Warde 3.A
Anna M. Braunová 4.B
Jan Kasík 5.A
Amálie Pecháčková, 8.B

Všem vylosovaným výhercům blahopřejeme!

Ceny za redakci Poškoláčka předali a fotografie zhotovili Štěpán Hruška, Lucie Vaňková, Natálie Amara Obianusi.

Měsíc knihy - výherci

Jarní soutěž - výherci
Jan Pavlíček 3.A, Barbora Váchová 3.A, Thea Holá 4.A, Lucie Rusňáková 4.A

Evelina Kravecová 2.A, Andreas Malý 2.B, Barbora Váchová 3.A
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Omalovánky připravila  Eliška Vondráčková z 9.B, křížovku vymyslel Štěpán Hruška, 
osmisměrku připravila Lucie Vaňková ze 7.B.

Poškoláčka vydává ZŠ a MŠ Kladno jako přílohu ke Školnímu časopisu. Školní časopis najdete 
na stránkách školy www.2zskladno.cz.

Řešení z minulého čísla: knižní šifra pro 1. stupeň - J. K. Rowlingová, křížovka - jaro, jar-
ní soutěž - letos začalo jaro 20. března, jarní měsíce jsou březen, duben, květen, petrklíč 
se nazývá prvosenka jarní, ze zimního spánku se probouzí např. ježek, jezevec a medvěd, 
z teplých krajin se k nám vrací např. vlaštovky, čápi, divoké husy a skřivani.

 1. Co malujeme na Velikonoce?
 2. Co pečeme na Velikonoce?
 3. Co pleteme na Velikonoce?
 4. Kdo přilétá na jaře z teplých krajin?
 5. Jak se jmenuje panovník, jenž byl přezdíván Otec vlasti?
 6. Do čeho si dáváme učení?
 7. Jak se anglicky řekne jméno?
 8. Jak se nazývá světadíl, ve kterém leží Česká republika?
 9. Václav IV. pocházel z jakého rodu?
10. V čem máš psací potřeby?
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ŠESTÁ ŠIFRA
Paní spisovatelka se narodi-
la před mnoha a mnoha lety 
a nikdo z nás ji nezažil. Sto-
letí, ve kterém se narodila, se 
nazývá století páry. Dětství 
prožila v  Praze, Ratibořicích 
a České Skalici.
Život neměla moc jednoduchý, často měla hlad. Byla velmi silnou ženou, která si 
stála za svými názory a dokázala si je obhájit i za cenu toho, že by trpěla. Nicméně 
pohádky, které pro děti sepsala, jsou českou klasikou. Možná se jí to povedlo právě 
proto, že měla velmi milou a laskavou babičku, která jí určitě pohádky před spaním 
vyprávěla.
Už víš, jak se paní spisovatelka jmenovala? Malá nápověda. Její podobizna je na 
jedné z našich papírových bankovek.
Odpověď, svoje jméno, příjmení a třídu napiš na přiložený lísteček. Vhoď do schránky Poškoláč-
ka (1. patro, 1. stupeň) nejpozději 25. dubna.

-------------------------------------ZDE ODSTŘIHNI----------------------------------

JMÉNO A PŘÍJMENÍ:_______________________________________________________

TŘÍDA:___________________________________________________________________

ODPOVĚĎ:_______________________________________________________________


